Página 1 de 2

DIM 00.219.005/2021

Rio de Janeiro, 30 de dezembro de 2021.
Ao
INEA – INSTITUTO ESTADUAL DE AMBIENTE

A/c: Sr. Daniel Moraes de Albuquerque
           Diretor de recuperação ambiental

Ref.: Contrato INEA 37/2021

Assunto: Canteiro de Obras

Ilmos. Senhores,

 A DIMENSIONAL ENGENHARIA LTDA., com sede à Rua Sete de Setembro, nº
98, Grupo 605, Centro, Rio de Janeiro/RJ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
00.299.904/0001-60, doravante denominada simplesmente “Dimensional”, na qualidade
de executora e detentora do contrato que tem como objeto o “SERVIÇO
EMERGENCIAL PARA DESOBSTRUÇÃO DO CANAL HIDRÁULICO DA BARRA
FRANCA – SAQUAREMA - RJ”, vem, expor o que adiante segue:

 Conforme tratativas com o contratante (INEA) o canteiro de obras está sendo
montado na área inicialmente prevista, conforme demonstrada na imagem abaixo:

 Importante ressaltar que a Dimensional é, tão somente, a executora das
intervenções concebidas pela Contratante, não possuindo nenhum tipo de

Página 2 de 2

responsabilidade sobre as premissas e impactos das ações previstas, inclusive
ambientais.

Por fim, a empresa informa que encontra-se à disposição para a apresentação
dos eventuais esclarecimentos porventura necessários, e aproveita o ensejo para
renovar os votos de elevada estima e distinta consideração.

 Atenciosamente,

Dimensional Engenharia LTDA.

	EnvelopeID_24dc878e-0837-485c-a50b-ec91707c293a: DocuSign Envelope ID: 4A5E372D-A96C-4629-A8A6-A3A1A47EA679
	EnvelopeID_9755c8e5-a0fa-46b8-993a-d1a22ce9de71: DocuSign Envelope ID: 4A5E372D-A96C-4629-A8A6-A3A1A47EA679